2023年 9月 6日

各位

有限会社そうま介護センター様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、有

限会社そうま介護センター（本社：福島県相馬市、代表取締役 水戸幸一）のＳＤＧｓ宣言策定を支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 そうま介護センター

所在地 福島県相馬市今田字大竹３４

代表者 代表取締役 水戸幸一

事業内容 介護、福祉事業

企業の

コメント

当社は、介護を必要とする方が、住み慣れた場所で安心して自分らしい生活が送

れるように、介護事業を通じて地域に貢献していくことを目指しています。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

                 2023年9月6日

0

項目

働きがい向上のため、より良い職場環境の実現と

人材育成に努めます。

・有給休暇の取得促進

・健康診断の実施と診断結果のフォロー

・スキルアップのための国家資格等の取得支援

関連するSDGsのゴール

働きがいのある仕事

人材育成

介護が必要になってもご本人の想いや意思を尊重し、

尊厳をもって生活ができる社会の実現を目指します。

・経営理念の社内浸透

・虐待防止などに関する研修の実施

・認知症に対する理解推進

介護事業を通じて地域社会に貢献してまいります。

・地域包括ケアシステムへの参加

・介護が必要となった方とその介護者の身体的および精神的な

  負担の軽減

・地域人材の積極的雇用

SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

有限会社そうま介護センター

人権の尊重

地域への貢献

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

当社は、介護を必要とする方が、

住み慣れた場所で安心して自分らし

い生活が送れるように、介護事業を

通じて地域に貢献していくことを目指

しています。